
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n.  378  del 04/10/2016 
 

AREA TECNICA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI-EDILIZIA PRIVATA 

 
                                     DETERMINAZIONE N.   177    DEL   29/09/2016 

 
 

OGGETTO:  Piano di Azione Coesione (PAC) 2013/2015 - Programma Nazionale servizi di cura per 
l’infanzia e per gli anziani non autosufficienti. “Sistemazione esterna Asilo Nido Comunale via 
Prato S. Irene Miglioramento della funzionalità e fruibilità della struttura”. Liquidazione 
servizio tecnico di accatastamento”.CIG Z2A1B6186F. 

________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso: 
Che con determinazione dirigenziale n. 83 del 12/04/2016 veniva affidato l’incarico del servizio tecnico di 
accatastamento ai sensi  dell’ ex art. 125 del Codice dei contratti pubblici comma 11 relativo a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D. Lgs 12 aprile 2006, n. 
163, come modificato dall'art. 4, comma 2 lettera m-bis) della legge n. 106/2011, ed all’art. 267, comma 10 
del D.P.R. 207/2010, al Geometra Antonino Gallo con studio in via Dante Alighieri n. 25 Acconia di 
Curinga (CZ)  GLLNNN85T09M208P ,  P.IVA 03402440790,  per l’importo di  € 2.200,00 
(duemiladuecento/00, comprensivo di I.V.A., oneri previdenziali ed assicurativi di legge, ed ogni altro onere 
sostenuto); 

- Vista la convenzione firmata  in data 14.04.2016 tra il Responsabile dell’Area Tecnica – Settore 
lavori Pubblici – Manutenzione – Edilizia Privata del Comune di Curinga e il Geometra Antonino 
Gallo con studio in via Dante Alighieri n. 25 Acconia di Curinga (CZ)  
GLLNNN85T09M208P ,  P.IVA 03402440790. 
Considerato: 

che con la stessa convenzione veniva stabilito che il compenso complessivo da corrispondere ammonta a  
€ 2.200,00  (duemiladuecento/00, comprensivo di I.V.A., oneri previdenziali ed assicurativi di legge, ed 
ogni altro onere sostenuto),  per come previsto nel quadro economico del progetto di “Sistemazione 
esterna Asilo Nido Comunale via Prato S. Irene Miglioramento della funzionalità e fruibilità 
della struttura”. 

 
Visto che il professionista incaricato, con nota  prot. 5076 ,  ha trasmesso gli elaborati di accatastamento 
approvati dall’Agenzia delle Entrate in data 09-08-2016; 
 
Vista la  seguente fattura trasmessa dal professionista incaricato: 

• FATTPA  2_2016   del 12/08/2016, dell’importo di € 2.200,00 (euro duemiladuecento/00 
comprensivo di I.V.A., oneri previdenziali ed assicurativi di legge, ed ogni altro onere 
sostenuto) ; 

 
Ritenuto di dover disporre la relativa liquidazione  



  
Visti:  
- l’art. 125 del D. Lgs. 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e forniture”, ora art. 36 del D. Lgs. 50/ 2016. 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,  recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163”; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

DETERMINA 
 

- la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di liquidare la somma complessiva € 2.200,00 (euro duemiladuecento/00 comprensivo di I.V.A., oneri 

previdenziali ed assicurativi di legge, ed ogni altro onere sostenuto) come corrispettivo spettante, per il 
servizio tecnico di accatastamento dell’Asilo Nido Comunale,  mediante bonifico su IBAN indicato in 
fattura; 

- dare atto che la spesa suddetta trova copertura sul capitolo 6390/13 del Bilancio Comunale, a 
valere nell’ambito delle economie di cui al Piano di Azione e Coesione (PAC) - Programma 
Nazionale servizi di cura per l’infanzia e per gli anziani non autosufficienti. “Sistemazione esterna 
Asilo Nido Comunale via Prato S. Irene Miglioramento della funzionalità e fruibilità della 
struttura”.    

- Dare atto che il CIG è il seguente: Z2A1B6186F; 
- Di dare atto, altresì, che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della 

correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge 
n.213/2014. 

 
                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
              f.to  Arch. Nicola Vasta 
                                                                                                                
  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì    04/10/2016 

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello                                               

 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  04/10/2016 

 
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 
                                                                             f.to  Giuseppe Calvieri 
 
 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga,   04/10/2016 

                            Il Segretario Comunale  
                            D.ssa Rosetta Cefalà  


